ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о прекращении производства по делу
об административном правонарушении № 1 35/307-08

04 августа 2008г. г. Москва

Я, заместитель руководителя Федеральной антимонопольной службы Кашеваров
А.Б., рассмотрев протокол и материалы дела об административном
правонарушении № 1 35/307-08, возбужденного в отношении ООО "Ренессанс
Онлайн", расположенного по адресу: Вознесенский пер., д. 22, Усадьба-Центр, 4
этаж, Москва, 125009,

УСТАНОВИЛ:

06.06.2008 (вх. № 21858) в ФАС России поступило уведомление ООО "Ренессанс
Онлайн" о соглашении в связи с заключением договора № 008-А от 20.05.2008
между ООО "Ренессанс Онлайн" и ОАО "Банк "Санкт-Петербург".
В соответствии с частью 12 статьи 35 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
"О защите конкуренции" (далее - Закон о защите конкуренции) обязанность
уведомить федеральный антимонопольный орган о достижении соглашения в
письменной форме исполняется лицом, достигшим соглашения, в течение
пятнадцати дней с даты его достижения.
Договор № 008-А, заключенный между ООО "Ренессанс Онлайн"" и ОАО "Банк
"Санкт-Петербург" от 20.05.2008, не является ни одним из исключений, указанных в
части 9 статьи 35 Закона о защите конкуренции.
Из информации, представленной в ФАС России вместе с уведомлением следует,
что датой заключения договора № 008-А является 20.05.2008. Дата представления
уведомления о соглашении в ФАС России 06.06.2008.
Следовательно, ООО "Ренессанс Онлайн", не представив в антимонопольный
орган уведомление о достигнутом соглашении с ОАО "Банк "Санкт Петербург" в
течение пятнадцати дней с даты его достижения, нарушило требование,
предусмотренное частью 12 статьи 35 Закона о защите конкуренции.
Ответственность юридический лиц за непредставление в антимонопольный орган
уведомлений предусмотрена частью 4 статьи 19.8 КоАП в виде административного
штрафа в размере от 150 000 до 250 000 (ста пятидесяти тысяч до двухсот
пятидесяти тысяч) рублей.
В соответствии со статьей 2.9 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (далее - КоАП) при малозначительности
административного правонарушения должностное лицо, уполномоченное решить
дело об административном правонарушении, может освободить лицо,
совершившее административное правонарушение, от административной
ответственности.
На основании изложенного, учитывая незначительный пропуск срока подачи
уведомления (два дня), руководствуясь статьями 2.9, 23.48, 29.9 КоАП,

ПОСТАНОВИЛ:

Производство по делу № 1 35/307-08, возбужденного в отношении ООО "Ренессанс
Онлайн", прекратить, в связи с малозначительностью совершенного
административного правонарушения.

В соответствии с пунктом 3 части 1, части 3 статьи 30.1 и статьей 30.3 КоАП
постановление по делу об административном правонарушении, вынесенное
должностным лицом в отношении юридического лица может быть обжаловано в
вышестоящий орган, вышестоящему должностному лицу либо в арбитражный суд в
течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.
Согласно части 1 статьи 31.1 КоАП постановление по делу об административном
правонарушении вступает в законную силу после истечения срока,
установленного для обжалования постановления по делу об административном
правонарушении, если указанное постановление не было обжаловано или
опротестовано.

А.Б.Кашеваров